

**Nachträgliche Korrekturen zu der Arbeit:**

**„Untersuchungen über die Blutcirculation beim Menschen“.**

Von **A Loewy** und **H. v. Schrötter**.

- In unserer Arbeit im 2. Hefte dieses Archives bitten wir Folgendes zu berichtigen:
- S. 208: Figur 5: diese Abbildung ist verkehrt gedruckt, die Spritze gehört nach oben.
- S. 228: 1. Zeile von unten: anstatt „führte der Abschluss der ganzen Trachea“ lies:  
„führte der vorübergehende, etwa eine Minute dauernde, Abschluss“ etc.
- S. 254: 3. Zeile von oben: anstatt „201 mkg oder pro Sekunde 3,35 mkg“ lies: „**20,1** mkg  
oder pro Sekunde **0,335** mkg“.
- S. 286: 20. Zeile von oben: anstatt „ca. 1,4 ccm Blut“ lies: ca. **1,07** ccm.
- S. 302: 20. Zeile von oben: anstatt „eine solche von 61 gm“ lies: „von **161** gm“.
- S. 310: These 9: anstatt: „pro Sekunde und Körperkilo 1,4 ccm“ lies: „**1,07** ccm“.

